
ХАЛЬМГ ТАцЬЧИН 
Б Ah ДеРВДэ РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БуРДзЦИН 
АДМИНИСТРАЦИИ 

Эрднин Пурвэн нертэ 
Ик Бухса дундын школ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреяедение 

«Ики-Бухусовская средняя 
общеобразовательная школа имени 

П. М. Эрдниева» 
МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359423, Республика Калмыкия, Малодербетовский район, и. Ики-Бухус, ул. Ээлян ОвлаД 
ИНН: 0805003484, ОГРН: 1020800598576, тел: 8(84734)96-1-33, e-mail: iki-buhusl@vandex.ru

Приказ № 184

от 15 февраля 2022 г. п. Ики-Бухус

«Об итогах проведения школьного этапа 
республиканской олимпиады 
школьников в 2022 г.»
Во исполнение Указа Главы Республики Калмыкия от 04.04. 2006 г. № 59 «О 
государственной поддержке системы образования в Республике Калмыкия», в 
соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год 29 января 2022 г. 
проведен школьный этап республиканской олимпиады школьников, в котором приняли 
участие 18 учащихся школы. На основании протокола жюри от 29 января 2022 г. 
приказываю:

1. Объявить благодарность следующим учащимся школы, победителям и призерам 
школьного этапа республиканской олимпиады

Буваевой Цагане, ученице 7 класса по калмыцкому языку, секция 
«Исполнители эпоса «Джангр», победителю 

Буваевой Дарине, ученице 8 класса по калмыцкому языку, призеру 
Манжееву Баиру, ученику 9 класса по калмыцкому языку, секция 

«Знатоки эпоса «Джангр», победителю 
Манджиевой Байне, ученице 9 класса по ИКРК, победителю 
Манжеевой Элистине, ученице 3 класса по калмыцкому языку, 
победителю, «Знатоки эпоса «Джангр», победителю 
Босхомджиеву Эльвегу, ученику 7 класса по ИКРК, призеру 
Дорджиеву Артему, ученику 4 класса по калмыцкому языку, призеру 
Дорджиеву Адьяну, ученику 3 класса «Исполнители эпоса «Джангр», 
призеру
Шошаевой Валерии, ученице 7 класса, по калмыцкому языку, призеру 

2.Объявить благодарность Конаевой Н.С., учителю калмыцкого языка и литературы, 
Жагиновой Н.М., учителю начальных классов, Каруевой Н.И., учителю истории и 
обществознания, Манджиеву Б.К., учителю музыки, Бадмаевой Н.А., учтелю начальных 
классов за подготовку учащихся в школьном этапе республиканской олимпиады по 
предметам региональной компетенции.
3.Учителям подготовить обучающихся для участия в муниципальном этапе олимпиады 9, 
10 марта 2022 г.

mailto:iki-buhusl@vandex.ru


4.Контроль за 
директора по У .

С приказом оз

рящего приказа возложить на Дорджиеву Г.Д., зам

онаева Н.С. 

Каруева Н.И. 

Жагинова Н.М. 

t t s  Бадмаева Н.А.

’  j )  . Манджиев Б.К.

/Н. Б. Азыдова/


